BERG
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Liebe Gaste,
herzlich willkommen in der BERGstation.

Lassen Sie sich einladen von der Weite des Huthparks,
einer der altesten Parkanlagen Frankfurts, und freuen Sie
sich an der Asthetik eines Architekturjuwels der
klassischen Moderne.

In bester Frankfurter Art verbinden wir in unserer Kiiche
lokale und regionale Rezepte mit Einflissen aus aller
Welt. Soweit moéglich beziehen wir unsere Zutaten aus
der Region.

Alle Gerichte und Kaffeespezialitaten werden frisch flr Sie
zubereitet. Wir bitten daher um Ihr Verstandnis, wenn es
bei groBem Andrang etwas dauert.

Schén, dass Sie da sind!

Herzlichst,

Ihre BERGstation

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer.
Wir akzeptieren Barzahlung und EC-Zahlung ab € 10,00.
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SONNTAGS-FRUHSTUCK
(bis 14:00 Uhr)

Griineburgpark 15.90
Eine Auswahl an Kasespezialitaten,

Frischkdse, Krauterfrischkase, Rohkost,

Tomate-Mozzarella, Honig und

hausgemachte Marmelade

Giinthersburgpark 16.50
Verschiedene Sorten Wurst und Schinken,

Emmentaler, Obst, Rohkost, Frischkase,

hausgemachte Marmelade

Huthpark 17.50
Verschiedene Sorten Wurst, Schinken und fir zwei: 27.90
Kase, dazu Krauterfrischkase,

hausgemachte Marmelade, Honig, Nutella,

ein Bio-Ei, Obst, Rohkost, ein Glas Prosecco

oder kleiner frisch gepresster Orangensaft

Zum Friihstiick servieren wir einen Brotkorb und Butter

Saisonaler Obstsalat 7.90
Pfannkuchen mit Nutella und Banane 9.50
Pfannkuchen mit Obst und Honig 9.50
Joghurt mit Obst, Walntssen und Honig* 8.60
*auch vegan méglich

Frihstiicksstullen

Feta, Balsamico-Creme, Grillgemise 10.50

Hummus, Avocado, Tomaten-Zwiebel-Salsa wee®® 11,20
Feige, Ziegenkase, Thymian 12.20
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EIERVARIATIONEN
(nur sonntags bis 14:00 Uhr)

Bio-Frihstlicks-Ei 2.40

Rihrei oder Spiegelei natur* 7.60

Ruhrei mit Pilzen und Krautern* BQO 8.60

[
RUhrei mit Schafskdase und Tomate* o 8.60
Rihrei mit Grillgemulse und Ziegenkase* 8.90
Spiegelei mit Bacon und Kase* 8.90

*Zu den Eierspeisen servieren wir einen kleinen Brotkorb mit Butter

EXTRAS
(nur sonntags bis 14:00 Uhr)

Kleiner Brotkorb 2.50
GrofBer Brotkorb 3.00
Portion Butter 0.80
hausgemachte Marmelade 1.00
Portion Nutella 1.00

Portion Hummus 3.50



BERG
station

Wir legen Wert auf Qualitidt und Produkte aus der

Region.
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backyard coffee

Unsere Fleischprodukte beziehen wir von
der Familienmetzgerei Elzenheimer.

Hier wird auf artgerechte Haltung und
transparente Herkunft viel Wert gelegt.
Weitere Informationen finden Sie auf ihrer
Website: www.Metzgerei-Elzenheimer.de

Seit 2018 verwenden wir flir unsere
Kuchen und Eierspeisen ausschlieBlich
BIO-Eier.

Backyard Coffee arbeiten mit raren
Kaffees, Kleinsternten mit besonderen und
differenzierten Charaktermerkmalen.
Qualitat bedeutet fir sie nicht nur, dass
ein Kaffee auBergewdhnliche Merkmale
besitzt, sondern auch, dass dieser
nachhaltig und fair hergestellt wurde
(Direct Trade).

Salat, Gemise und Molkereiprodukte beziehen wir, soweit
maoglich, aus der Region.

Apfelwein und Apfelsaft kommt von der Kelterei J6rg Stier.

Wir wiinschen Ihnen guten Appetit!

Ihre BERGstation



SPEISEN

Saisonaler Vorspeisensalat
Zwei Handkds mit Musik, Bauernbrot und Butter

Jamaikanische Kiirbissuppe — wEee™

Bratwurst mit Frankfurter Kartoffelsalat und
ausgelassenem Speck

GroBer gemischter Salat mit..
..Mango-Dressing und Granatapfel —mEeP™

..Ziegenkase in Lavendel-Mandel-Panade und
Honig

..marinierter Hdhnchenbrust,
Krautercroutons und Parmesanhobel

Frankfurter Griine SoBBe mit 4 halben Eiern und
Bratkartoffeln

mit Pilzen und Gemuse geflillte Kohlrouladen, .
Salzkartoffeln und Salatbouquet EcAN

Pasta mit Lachsstreifen und Kirschtomaten in
Sahnesauce mit Rucola und Parmesan

Jagerschnitzel aus der Oberschale mit Pommes und
Pilzsauce

Frankfurter Schnitzel aus der Oberschale mit Griner
SoBe und Bratkartoffeln

Rumpsteak von der Metzgerei Elzenheimer mit
Ofenkartoffel, Krduterquark und Rotweinjus
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5.50
6.90
9.90

11.50

12.90
14.50

15.60

13.90

17.50

17.50

18.90

20.90

24.90

Bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen wenden Sie sich bitte an unser

Servicepersonal
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SPEISEN

Fiir unsere kleinen Gaste

Kinderschnitzel mit Pommes 6.90
Chicken Nuggets mit Pommes 6.90
Nudeln mit Tomatensauce 6.90
Nudeln mit Butter 6.90
Kuchen

Eine Auswahl unserer Kuchen finden Sie in
unserer Vitrine an der Bar

Kleinigkeiten und Beilagen

Pommes mit Ketchup & Mayonnaise mEer™ 6.90
Portion Parmesan 0.80
Ketchup/Mayonnaise uees™ 0.50
Portion Bratkartoffeln wees® 4.90
Beilagensalat [wEse™ 5.50

bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen wenden Sie sich bitte an
unser Servicepersonal



WARME GETRANKE
Kaffee-Spezialitaten von ,,Backyard Coffee™
Tasse Kaffee

GroBer Kaffee

Espresso é
Espresso macchiato

Doppelter Espresso backyard coffee
Doppelter Espresso macchiato

Cappuccino

GroBer Cappuccino

Iced Cappuccino

Latte macchiato

Latte macchiato mit doppeltem Espresso

Caffe Latte
GroBer Caffé Latte

Schoko & Co.
HeiBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne
HeiBe Milch mit Honig
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3.20
4.80
2.40
2.60
3.80
4.10
3.50
4.90
3.60
3.80
4.80
3.70
4.90

3.50
3.90
3.40

Tee aus biologischem Anbau und fairem Handel*

Darjeeling* N Omc

X N7
Earl Grey e %
Griner Tee Bi& TEEKAMPAGNE

Zitronengrastee
Frische Minze (+Ingwer € 3.80)

3.60
3.60
3.60
3.60
3.50
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Wasser
Taunus Quelle Classic

Taunus QuelleNaturell

Limonade
Coca Cola, Coca Cola Zero

Fanta, Sprite

Lemon Squash
Orange Squash

fritz-kola

fritz-kola

fritz-kola ohne Zucker
fritz-limo (wechselnde Sorten)

SAFTE
Von der Kelterei Stier
Apfelsaft, Apfelsaftschorle

Safte von Stenger
Johannisbeere, Maracuja

Rhabarber (Granini)

Frisch gepresster Orangensaft

KALTE GETRANKE

0,25
0,75
0,25
0,75

0,3
0,3

0,3
0,3

0,33
0,33
0,33

0,25
0,5

0,2
0,4
0,2
0,4

2.60
5.50
2.60
5.50

2.90
2.90

4.60
4.60

3.50
3.50
3.50

2.70
4.60

2.90
4.60
2.90
4.60

4.40



Unsere Minz-Schorlen

Rhabarber-Minz Schorle 0,5
Maracuja-Minz Schorle 0,5
Johannisbeer-Minz Schorle 0,5

BIER UND APPLER
Bier vom Fass

Kesselring Pils 0,3
0,5
Radler 0,3
0,5
Bier aus der Flasche
Augustiner Helles 0,5
Schlappeseppel 0,33
Hefeweizen 0,5
Alkoholfreies Bier
Bitburger Pils 0,33
Radler 0,5
Weihenstephaner Hefe 0,5
Apfelwein von der Kelterei Stier
pur/sauer/siB 0,25
0,5
4er Bembel 1l
12er Bembel 3l
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5.50
5.50
5.50

4.60
3.50
4.60

3.20
4.30
4.60

2.50
4.80

9.40
25.00

bei Fragen zu Inhaltsstoffen und Allergenen wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal
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WEIN
WeiBwein und Rosé

Sauvignon blanc 0,2 8.20
Weingut Hérner — Pfalz 0,75 26.90
Chardonnay 0,2 8.90
Weingut Engel - Rhein-Hessen 0,75 29.90
Riesling 0,2 7.90
Jens Wagenitz — Rheingau 0,75 25.40
Grauburgunder 0,2 7.90
Angelina Schmiicker — Rhein-Hessen 0,75 25.40
Riesling 0,2 8.30
Einblick No.1 - Mosel 0,75 26.30
Rosato 0,2 7.90
In Pork we trust - Venezien 0,75 25.40
Horizon Rosé 0,2 7.50
Famille Negrel - Provence 0,75 23.90
WeiBweinschorle 0,2 4.90
Rotwein

Le Diable 0,2 7.50
Cabernet, Syrah - Frankreich 0,75 23.90
Bozeto de Exopto 0,2 8.90
Rioja — Spanien 0,75 29.90
Gorilla 0,2 8.90
Primitivo — Italien 0,75 29.90
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PERLIGES, APERITIF,
DIGESTIF UND LONGDRINKS

Spritziges
Schreier & Kohn - Riesling - Pfalz 0,1 5.00
0,75 26.50
Biscardo — Prosecco - Italien 0,1 5.50
0,75 28.90
Bouvet - Cremant De Loire - Frankreich 0,75 38.50
Aperol Spritz 0,2 7.50
Lillet Wildberry 0,2 7.50
Limoncello Spritz 0,2 7.50
Aperitif und Digestif
Averna, Ramazotti 2cl - 4cl 2.90 - 4.90
Fernet Branca 2cl - 4cl 2.90 - 4.90
Jagermeister 2cl - 4cl 2.90 - 4.90
Limoncello 2cl - 4cl 2.90 - 4.90
Longdrinks/Cocktails
Gin Tonic/Tanqueray 11.00
Gin Tonic/Bombay Sapphire 10.00
Bulleit Bourbon Cola 9.50
Cuba Libre 10.50
Wodka Soda 9.50
Moscow Mule 10.00
Negroni 10.00
Negroni Aperol 10.00

Sour 43 9.50
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SPIRITUOSEN

Whiskey/Bourbon
Jack Daniels 2cl - 4cl 3.20 - 4.90
Markers Mark/Bulleit Bourbon 2cl - 4cl 3.50 - 6.20
Glenfiddich 12 2cl - 4cl 3.90 - 6.90
Cognac
Remy Martin VSOP 2cl - 4cl 4.30 - 7.90
Wodka
Grasovska 2cl - 4cl 2.90 - 4.20
Absolut Wodka 2cl - 4cl 3.10 - 4.90
Tequila
Tequila Corralejo Blanco 2cl 3.60
Jose Cuervo Especial Silver 2cl 3.20
Grappa
Grappa Nebbiolo. Castelli 2cl 4.20
Brande
Prinz Alte Sorte Waldhimbeere 2cl 3.90
Prinz Alte Sorte Marille 2cl 3.90
Rum
Havanna 2cl 3.20
Likore
Frangelico 2cl 2.90
Berliner Luft 2cl 2.90
Laumer s Kasekuchen Likor 2cl 2.90

Fiir eine aktuelle Ubersicht fragen sie bitte unser Servicepersonal



